
Unik stilling i Søhøjlandet; speciallæge til Psykiatrisk
Akutteam Silkeborg, Regionspsykiatrien Midt søges

Brænder du for akut psykiatri såvel som vurdering og udredning? Så er denne stilling lige noget for
dig. Tiltrædelse fra den 1.7.2025 eller efter nærmere aftale.

Om teamet
Psykiatrisk Akutteam Silkeborg er et yderst veletableret team, som tilbyder et godt arbejdsmiljø
med mulighed for selvstændig arbejdstilrettelæggelse.
Teamet består af 15 sygeplejersker, én speciallæge (det er dig), 1-3 yngre læger, samt en
uundværlig sekretær. 
Vores team har til formål at understøtte vores øvrige ambulante teams i Silkeborg og vores
sengeafsnit i Viborg. Derudover tilbyder teamet akut psykiatrisk behandling til borgere i Silkeborg
kommune. I teamet varetager vi akutte henvisninger fra egen læge, sengeafsnit og ambulante
tilbud i Psykiatrien Hus. Afklarende samtaler (PV01) og visitering til videre udredning (PV02) er
også en del af teamets opgaver.
Som speciallæge hos os, vil du således møde en bred vifte af patienter med forskellige psykiatriske
lidelser. En unik mulighed for at bevare en bred faglig viden, indenfor udredning og gøre en forskel i
spændingsfeltet mellem den ambulante og den stationære psykiatr. 
De fire patientgrupper i teamet er: 

Patienter henvist til akut vurdering fra egen læge, opfølgning efter indlæggelse eller

lignende. 

1.

Patienter, tilknyttet et af de øvrige teams i huset, hvor intensiveret indsats er nødvendig. Her

fortsætter det lægelige behandlingsansvar i det ambulante tilbud.

2.

Patienter i udredning (PV01+PV02)3.

Patienter i ‘Shared Care’ forløb med egen læge.4.

Opgaver i stillingen

Behandlingsansvar for patienter i Psykiatrisk Akutteam Silkeborg●

Tilrettelægge undersøgelse, diagnosticering og behandling af patienter inden for teamets

målgruppe.

●

Deltage i det tværfaglige udredningsteam●

Vejledning og undervisning inden for eget fagområde●

Supervisere yngre læger●

Rådgivning og vejledning af eksterne samarbejdspartnere●

Deltage i videreudviklingen af teamet og samarbejdet med Silkeborg Kommune●

Om Psykiatriens Hus
I Psykiatriens Hus finder du de ambulante funktioner i Regionspsykiatrien Midt Silkeborg.
Psykiatriens Hus er organiseret i et samarbejde med Silkeborg Kommune, hvorfor huset som
samlet enhed betegnes Psykiatriens Hus. Adressen er Falkevej 5, 8600 Silkeborg. De ambulante
teams er: Team for psykoser, Team for Depression og Mani, Psykiatrisk Akutteam med Akut
Døgntilbud, Team for ADHD, Team for Personlighedsforstyrrelser samt Team for OCD og Angst.
Akut Døgntilbud, er en døgnbemandet tilbud, som har 6 regionale pladser og 6 kommunale
pladser. Derudover tilbyder vi koordineret udgående indsats, i samarbejde med Silkeborg
kommune, til borgere med akut behov for både psykiatrisk behandling og social støtte. Vi har i kraft
af Psykiatrisk Akutteam Silkeborg mulighed for at give et mere intensivt ambulant behandlingstilbud
end traditionelle ambulante enheder. Det er vi stolte af. 
Du kan finde mere information om Regionspsykiatrien Midt på vores hjemmeside
https://www.psykiatrien.rm.dk/klinikker-og-sengeafsnit/regionspsykiatrien-midt/
Regionspsykiatrien Midt som arbejdsplads - Psykiatrien i Region Midtjylland - til fagpersoner 
Om lægegruppen
I Silkeborg er vi 7 speciallæger (inklusiv dig), samt 2-5 uddannelseslæger. Vi lægger vægt på godt
kollegaskab, tryghed i lægegruppen og høj faglighed, med mulighed for udveksling af erfaringer og
viden på tværs af teams. Vi prioriterer uddannelse højt, både i den kliniske hverdag, til ugentlige
torsdagsundervisning og ugentlige lægemøder. Vi har et godt samarbejde med husets 13
psykologer, herunder èn neuropsykolog. 
Som speciallæge i Regionspsykiatrien Midt, deltager du i faste månedlige speciallægemøder.

Vi lægger vægt på følgende kompetencer

https://www.psykiatrien.rm.dk/klinikker-og-sengeafsnit/regionspsykiatrien-midt/
https://www.fagperson.psykiatrien.rm.dk/afdelinger/regionspsykiatrien-midt/regionspsykiatrien-midt-som-arbejdsplads/


Speciallæge i psykiatri eller godt på vej til at blive det●

Gode samarbejdsevner●

Undervisningserfaring●

Erfaring med rollen som hovedvejleder for uddannelseslæger●

Interesse for supervision af yngre læger●

Engagement i tværfagligt samarbejde●

Interesse for forskning og kvalitetsudvikling●

Vi kan tilbyde

Samarbejde med et engageret og erfarent personale●

Eget kontor med udsigt over Silkeborgskovene●

Som nyansat hos os tildeles du en mentor, og vi vil planlægge introduktion og oplæring

skræddersyet til dine behov

●

Gode muligheder for videreuddannelse, afhængig af individuelle ønsker, for eksempel

lederuddannelse og uddannelse i psykoterapi eller landsdækkende psykopatologi

●

Brugerstyret café med mulighed for god frokost●

Kort vej fra ide til handling●

Muligheder for igangsættelse af forskningsprojekter●

 
Vi ønsker at medvirke til et balanceret arbejdsliv, der passer til den hverdag og det liv den enkelte
læge også har. Vi lægger vægt på lægernes uddannelse, herunder at formidle god vejledning til
vores yngre læger.
Stillingen indebærer primært arbejde i vores psykiatriske akutteam og dit hovedarbejdssted vil være
i Psykiatriens hus i Silkeborg.
 
Stillingen er som udgangspunkt vagtbærende med en vagtforpligtelse som bagvagt, aktuelt i 12
ugers vagtrul.
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst mellem Region Midtjylland og Foreningen af
Yngre Læger eller Foreningen af Speciallæger. Stillingen er omfattet af Ny løn.
Ansøgning bilagt dokumentation for uddannelse, autorisation samt tidligere beskæftigelse,
herunder CV, der skal være opdelt i henhold til de 7 lægeroller, indsendes digitalt via
stillingsopslaget.

Ansøgningsfrist 19.5.2025 2025
Ansættelsessamtaler afholdes i Psykiatriens Hus d. 23.5.2025 

Har du lyst til at høre mere om stillingen og stedet, er du meget velkommen til at kontakte
oversygeplejerske Kamilla Ottesen, Regionspsykiatrien Midt, tlf.: 29409640 eller
mail: Kamott@rm.dk eller Cheflæge Susanne Fabricius på mail: 
susanne.fabricius@psykiatrien.rm.dk eller tlf: +45 5151 9136

Lidt om Silkeborg
Silkeborg ligger i kuperet terræn i midtjyske Søhøjlandet, med skovbeklædte bakker, dejlige
badesøer og Gudenåen tæt ved den indre by. Du kommer let til Silkeborg fra andre byer som
Aarhus (45 min), Viborg (40 min), Herning (30 min) og Horsens (50 min).
 
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi, at vores medarbejdere løbende udvikler deres
kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. Her
kan du blive inspireret til det næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

mailto:Kamott@rm.dk
mailto:susanne.fabricius@psykiatrien.rm.dk

	Unik stilling i Søhøjlandet; speciallæge til Psykiatrisk Akutteam Silkeborg, Regionspsykiatrien Midt søges
	Unik stilling i Søhøjlandet; speciallæge til Psykiatrisk Akutteam Silkeborg, Regionspsykiatrien Midt søges


